



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2023 № 10-пп

г. Курск

### О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Курской области

В соответствии с Уставом Курской области и постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Курской области.

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 12.01.2023 № 10-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые постановления  
Администрации Курской области**

1. В Положении о назначении (об освобождении от должности) главы временной финансовой администрации, вводимой в муниципальных образованиях Курской области, об утверждении структуры и штатного расписания, а также о финансовом обеспечении деятельности указанной временной финансовой администрации и организации проведения проверки (аудита) бюджетов муниципальных образований Курской области, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 08.05.2008 № 138:

1) в пунктах 1, 3 слова «Администрацией Курской области по представлению Правительства Курской области» заменить словами «Правительством Курской области по представлению финансового органа Курской области»;

2) в пункте 4 слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «финансовый орган Курской области», слова «Губернатору Курской области с проектом соответствующего постановления Администрации Курской области» заменить словами «первому заместителю Губернатора Курской области – Председателю Правительства Курской области с проектом соответствующего постановления Правительства Курской области»;

3) в пункте 5 слова «комитета финансов Курской области в пределах установленных Администрацией Курской области» заменить словами «финансового органа Курской области в пределах установленных Правительством Курской области»;

4) в пункте 6 слова «комитету финансов Курской области» заменить словами «финансовому органу Курской области»;

5) в пункте 7 слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «финансовым органом Курской области».

2. В постановлении Администрации Курской области 14.12.2016 № 951-па «Об утверждении Порядка возврата межбюджетных трансфертов из областного бюджета в бюджет, которому они были ранее предоставлены»:

1) пункт 2 исключить;

2) в Порядке возврата межбюджетных трансфертов из областного бюджета в бюджет, которому они были ранее предоставлены, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2 слова «комитетом финансов Курской области (далее – комитет финансов)» заменить словами «финансовым органом Курской области»;

б) в пункте 9 слова «в комитет финансов» заменить словами «в финансовый орган Курской области»;

в) в пункте 10 слова «с комитетом финансов» заменить словами «с финансовым органом Курской области»;

г) слова «10. Возврат межбюджетных трансфертов» заменить словами «11. Возврат межбюджетных трансфертов».